
 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO 

E AGRICOLTURA DI VICENZA 

Ufficio:  Servizi dell`Automazione  -  23/04/2013 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 

"AFFARI GENERALI ED AMMINISTRATIVI INTERNI"  N.  38 

OGGETTO  :  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  PER 36 MESI  

DELL’INCARICO  DI  ESPERTO QUALIFICATO  PER LA  

SORVEGLIANZA  FISICA  DELLE  RADIAZIONI  IONIZZAN-

TI  PRESSO IL  LABORATORIO  SAGGIO METALLI  PRE-

ZIOSI. 

IL DIRIGENTE 

VISTA  la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTE le deliberazioni della Giunta camerale n. 125 del 6 marzo 1995, n. 265 del 12 

maggio 1995, n. 156 del 22 marzo 1999, n. 16 del 24 gennaio 2000, n. 28 del 29 gen-

naio 2001, n. 3 del 13 gennaio 2004, con i quali vengono attribuite specifiche compe-

tenze alla dirigenza e viene effettuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzio-

nali camerali e la dirigenza; 

VISTA  la determinazione del Segretario Generale n. 146 del 21 dicembre 2012, che ri-

partisce le competenze tra i dirigenti, al fine dell’assunzione dei relativi impegni di spe-

sa riferiti all’esercizio 2013; 

VISTA la determinazione del Dirigente del settore 1^ n. 46 del 24/10/2012,  con cui è 

stata avviata una selezione per l’individuazione di un “Esperto qualificato”, per  

l’incarico di sorveglianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti ED-X-ray 

emesse dall’apparecchiatura da installarsi presso il Laboratorio Saggio Metalli Preziosi 

della Camera di Commercio di Vicenza sito in Via Isonzo n. 19 – Altavilla Vicentina 

(VI);   

VISTI  i verbali di aggiudicazione e valutazione delle offerte presentate, allegati alla de-

terminazione di aggiudicazione provvisoria del Dirigente del settore 1^ n. 37 del 

16/04/2013 nei quali la Commissione ha definito la seguente graduatoria: 

1 – Macagnino Luigi;  



 

2 – Peruzzo Massimo;  

DATO ATTO  che è stato affidato provvisoriamente l’incarico di “Esperto qualificato”, 

per  la sorveglianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti ED-X-ray, all’Ing. 

Macagnino Luigi nato a Gagliano Del Capo – Lecce il 15/07/1979  e residente in Via 

Casarano n. 100 a Melissano LE – C.F. MCGLGU79L15D851W, al prezzo offerto di € 

1.298,00 (milleduecentonovantotto/00) omnicomprensivo, oltre IVA e contributo inte-

grativo alla cassa pensionistica del 4%; 

ATTESO che sono state effettuate tutte le verifiche delle dichiarazioni presentate, ov-

vero l’accertamento del possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-

professionale ed economico finanziaria prescritti, come previsto dal comma 12 dell’art. 

125 del D. Lgs. 163/2006 e all’accertamento dei requisiti di ordine generale elencati 

nell’art. 38 del D. Lgs 163/2006; 

PRESO ATTO che le verifiche sono risultate tutte conformi; 

ACCERTATA  la regolarità tecnico – amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’ufficio competente e la legittimità del provvedimento; 

DETERMINA 

- di aggiudicare in via definitiva all’Ing. Macagnino Luigi - residente in Via Casarano 

n. 100 a Melissano (LE) l’incarico per 36 mesi, di “esperto qualificato” per la sorve-

glianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti ED-X-ray emesse 

dall’apparecchiatura da installarsi presso il Laboratorio Saggio Metalli Preziosi della 

Camera di Commercio di Vicenza, sito in Altavilla (VI) Via Isonzo, 19; 

- di approvare la spesa complessiva di € 1.633,41 onnicomprensivo e con IVA e con-

tributo previdenziale di cassa pari al 4% per l’incarico triennale di “Esperto qualifi-

cato”;  

- di imputare l’onere di € 600,00 omnicomprensivo, con IVA e contributo previdenzia-

le di cassa pari al 4%, prudenzialmente arrotondato, a carico del conto di costo n. 

325077, budget (B301) dirigente del settore 1 a carico del bilancio di esercizio del 

2013 ove esiste idonea disponibilità. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1 

(F.to Dr. Michele Marchetto) 

 


